
Rusza Festiwal Literatury Górskiej w Lądku-Zdroju 
 
Aż trzydzieści siedem pozycji wydawniczych walczyć będzie o nagrody i tytuł 
Książki Górskiej Roku 2019. 
 
W dniach 19-22 września 2019 roku odbędzie się kolejna edycja najważniejszego, 
górsko-literackiego wydarzenia w Polsce. Do Lądka-Zdroju zjadą miłośnicy gór, ludzie 
gór i górscy literaci, by podczas czterech dni wziąć udział w blisko czterdziestu 
wydarzeniach, zaplanowanych dla wielbicieli górskiej prozy i literatury faktu: w 
spotkaniach autorskich, dyskusjach i warsztatach. 
 
Pośród gości festiwalu nie zabraknie zdobywców himalajskich ośmiotysięczników: Anny 
Czerwińskiej, Anny Okopińskiej, Krzysztofa Wielickiego, Leszka Cichego, Janusza 
Majera czy Adama Bieleckiego. Swoje książki prezentować i podpisywać będą literaci i 
dziennikarze: Anna Kamińska przypomni sylwetki Wandy Rutkiewicz i Haliny Krüger-
Syrokomskiej, Jacek Żakowski opowie o kulisach powstania książki „Rozmowy o 
Evereście“, zaś  Dominik Szczepański i Mariusz Sepioło zmierzą się w rozmowie o 
Tomaszu Mackiewiczu, którego aż dwie biografie pojawiły się na rynku w ciągu 
minionego roku. 
 

 
 
W Lądku-Zdroju będzie można zdobyć podpisy autorów książek.  
Fot. Ola Drutkowska  
 



Jednym z haseł tegorocznego Festiwalu jest „80 lat Polaków w górach wysokich“.  W 
związku z tym odbędą się spotkania literackie, inaugurujące tę okrągłą rocznicę. 
Piotr Trybalski, dyrektor festiwalu, w pokazie multimedialnym przypomni historię 
pierwszego, zimowego wejścia na Mount Everest, Mirek Wiśniewski zaprezentuje 
premierowo album „Polskie Bieguny – Himalaje ’74 – Antarktyda ’77“, zaś Dariusz 
Jaroń, w rozmowie z Pawłem Drozdem z radiowej „Trójki” przypomni losy pionierskiej 
wyprawy na Nanda Devi East z 1939 roku, opisanej w książce „Polscy Himalaiści“. 
Natomiast Jerzy Porębski z Wojciechem Fuskiem, współautorzy (z Januszem 
Kurczabem) książki „Polskie Himalaje“, pochylą się nad historią największych tragedii, 
które wydarzyły się w górach wysokich. Kolejną premierą festiwalu będzie książka „Trzy 
Bieguny“ i spotkanie z jej bohaterami - Leszkiem Cichym i polarnikiem Markiem 
Kamińskim. 
 

 
 
Podczas festiwalu odbędą się premiery książek.  
Fot. Ola Drutkowska 
 
Na festiwalu będą miały miejsce dwie premiery literatury światowej: biograficzna 
opowieść o Alexie Honnoldzie i jego solowych wyczynach na ścianie El Capitan oraz 
historia kultowego, słoweńskiego alpinisty,  Nejca Zaplotnika, którego sylwetkę 
przypomni zdobywca Złotego Czekana za całokształt, Andrej Štremfelj. 
 
Bardzo atrakcyjnie zapowiadają się poranne „Śniadania na trawie”, podczas których 
odbędzie się „Wielkie czytanie literatury górskiej“. Z autorskimi interpretacjami klasyków 



literatury górskiej zmierzą się: zimowi zdobywcy Everestu - Leszek Cichy i Krzysztof 
Wielicki, Janusz Majer i Anna Okopińska. Podczas warsztatów literackich i panelu 
dyskusyjnego, realizowanych wraz z Pracownią Badań Humanistycznych nad 
Problematyką Górską w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego będzie 
można poznać kulisy powstawania książek górskich i tajniki ego człowieka gór.  
 

 
 
Krzysztof Wielicki podczas zeszłorocznego „Spotkania na trawie”  
Fot. Ola Drutkowska  
 
Nowością na imprezie będzie akcja „Górsko-podróżnicze książkobranie“, w ramach 
której każdy kto przywiezie na festiwal książkę, będzie mógł ją bezpłatnie wymienić na 
inną pozycję.  
 
Kulminacją festiwalowych atrakcji będzie gala wręczenia nagród w konkursie Książka 
Górska Roku 2019. O laur walczy trzydzieści siedem tytułów w siedmiu kategoriach.  
 
Szczegóły programu, rezerwacja biletów dostępne są na stronie: 
https://festiwalgorski.pl   
 
----- 
Festiwal Literatury Górskiej odbywa się w ramach 24. edycji Festiwalu Górskiego, 
jednej z największych tego typu imprez na świecie. Publiczność, prócz książek, będzie 
miała okazję zobaczyć najlepsze, premierowe filmy górskie, uczestniczyć w spotkaniach 

https://festiwalgorski.pl/


i prezentacjach z gwiazdami świata gór - z Polski i z zagranicy, a także wziąć udział w 
gali wręczenia najważniejszych nagród górskich na świecie - „Złotych Czekanów“, 
nazywanych „Górskimi Oscarami“. 
 
 
 
 


